
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  23/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 23/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 109/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

23/10/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Contratação de SEGURO TOTAL (cobertura compreensiva, isto é, seguro total contra 
colisão, 
incêndio, roubo e furto), com a assistência 24 horas, para veículos pertencentes à frota 
da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, em conformidade com 
o prescrito no Anexo II – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste 
Edital; 
1.2 Os quantitativos do objeto licitado estão classificados com observância dos Termos 
dispostos no 
Inciso I, do Artigo nº 48 da Lei Complementar 123/06 e alterações posteriores, 
destinados 
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresa de Pequeno Porte 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

GENTE SEGURADORA SA 
                

                                 

   

1 Seguro Total Veicular - Fiat Linea 1.8 Ano 2014. 
Apresentação: Placa MLX 9397 CHASSI 
9BD1105BDF1570373. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 522,67 522,67 
   

                        

                          

                                 

   

2 Seguro Total Veicular - Renault Kangoo 1.6 Ano 2014. 
Apresentação: Placa MKJ 4830 CHASSI 
8A1FC1405EL884047. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 500,00 500,00 
   

                        

                          

                                 

   

3 Seguro Total Veicular - Fiat Palio Weekend 1.4 Ano 
2013. 
Apresentação: Placa MLT 8418 CHASSI 
9BD373121E5044325. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 490,93 490,93 
   

                        

                          

                                 

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  23/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

4 Seguro Total Veicular - Peugeot Boxer Ano 2011. 
Apresentação: Placa MIT 6746 CHASSI 
936ZCXMNCC2080858. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 1.949,45 1.949,45 
   

                       

                         

                               

   

5 Seguro Total Veicular - Volkswagen Kombi 1.4 Ano 2012. 
Apresentação: Placa MKB 1283 CHASSI 
9BWMF07X6DP000428. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 570,62 570,62 
   

                       

                         

                               

   

6 Seguro Total Veicular - Fiat Doblô 1.4 Ano 2013. 
Apresentação: Placa MLR 6708 CHASSI 
9BD119707E1111604. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 600,00 600,00 
   

                       

                         

                               

   

7 Seguro Total Veicular - Ford KA 1.5 Ano 2018. 
Apresentação: Placa QIX 6935 CHASSI 
9BFZH54J3J8128810. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 471,98 471,98 
   

                       

                         

                               

   

9 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G37 CHASSI 
9BD19710HM3393170. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 582,79 582,79 
   

                       

                         

                               

   

10 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G35 CHASSI 
9BD19710HM3392873. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 617,16 617,16 
   

                       

                         

                               

   

11 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G28 CHASSI 
9BD19710HM3393087. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 516,41 516,41 
   

                       

                         

                               

   

12 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G24 CHASSI 
9BD19710HM3393184. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 571,24 571,24 
   

                       

                         

                               

   

13 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G22 CHASSI 
9BD19710HM3393076. 

 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 598,94 598,94 
   

                       

                               

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  23/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

                     

                               

   

14 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G32 CHASSI 
9BD19710HM3393076. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 589,70 589,70 
   

                       

                         

                               

   

15 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G26 CHASSI 
9BD19710HM3393077. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 622,43 622,43 
   

                       

                         

                               

   

16 Seguro Total Veicular - Gran Siena 1.4 Ano 2020/2021. 
Apresentação: Placa REI 5G20 CHASSI 
9BD19710HM3393191. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 647,96 647,96 
   

                       

                         

                               

   

17 Seguro Total Veicular - GM Montana Ano 2020. 
Apresentação: Placa RDZ 9A45 CHASSI 
9BGCA8030LB192820. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 600,00 600,00 
   

                       

                         

                               

   

18 Seguro Total Veicular - FIAT Siena 1.4 Ano 2021. 
Apresentação: Placa RLP 4D05 CHASSI 
9BD19710HM3401533. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 592,22 592,22 
   

                       

                         

                               

   

19 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.6 Ano 2012. 
Apresentação: Placa MLE 7418 CHASSI 
9BWAB05U9DP166949. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 642,35 642,35 
   

                       

                         

                               

   

20 Seguro Total Veicular - Renault Master 2.3 Ano 2014. 
Apresentação: Placa MMB 9H15 CHASSI 
93YMAF4MCFJ419715. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 1.899,38 1.899,38 
   

                       

                         

                               

   

21 Seguro Total Veicular - Ford KA SE 1.5 SD C Ano 2018. 
Apresentação: Placa QJV 0229 CHASSI 
9BFZH54S2K8242582. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 628,57 628,57 
   

                       

                         

                               

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  23/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

22 Seguro Total Veicular - Ford KA SE 1.5 SD C Ano 2018. 
Apresentação: Placa QJU 9729 CHASSI 
9BFZH54S8K8242585. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 634,05 634,05 
   

                       

                         

                               

   

23 Seguro Total Veicular - Citroen/Aircross Start MT Ano 
2018. 
Apresentação: Placa PBL 2409 CHASSI 
935SUNFN1KB504708. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 598,30 598,30 
   

                       

                         

                               

   

24 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.0 Ano 2020. 
Apresentação: Placa REA 9E45 CHASSI 
9BWAG4U0MT025820. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 641,64 641,64 
   

                       

                         

                               

   

25 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.0 Ano 2020. 
Apresentação: Placa RKZ 5F27 CHASSI 
9BWAG45U4MT044824. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 599,49 599,49 
   

                       

                         

                               

   

28 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.0 Ano 2018. 
Apresentação: Placa QIY 4253 CHASSI 
9BWAG45U9JT139388. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 450,00 450,00 
   

                       

                         

                               

   

29 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.0 Ano 2018. 
Apresentação: Placa QIY 4373 CHASSI 
9BWAG45U3JT141444. Características: Cobertura 
compreensiva - seguro total contra colisão, incêndio, 
roubo e furto, com assistência 24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 450,00 450,00 
   

                       

                         

                               

   

30 Seguro Total Veicular - Volkswagen Gol 1.0 Ano 2018. 
Apresentação: Placa QIY 4513 CHASSI 
9BWAG45UXJT128741. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 450,00 450,00 
   

                       

                         

                               

   

32 Seguro Total Veicular - Ônibus - Mercedes Benz/Marco 
Polo VOLARE Ano 2007. 
Apresentação: Placa MFE 7679 CHASSI 
9BM3840788B560671. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 1.560,71 1.560,71 
   

                       

                         

                               

   

35 Seguro Total Veicular - Renault Kwid Zen 2 Ano 2022. 
Apresentação: Placa RYB 7C38 CHASSI  

GENTE 
SEGURADO 

UN 1,0000 461,11 461,11 
   

                       

                               

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  23/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

93YRBB001PJ483970. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

RA 
                   

                         

                               

   

36 Seguro Total Veicular - Renault Kwid Zen 2 Ano 2022. 
Apresentação: Placa RYB 7D08 CHASSI 
93YRBB001PJ483998. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 450,00 450,00 
   

                       

                         

                               

   

37 Seguro Total Veicular - Renault Kwid Zen 2 Ano 2022. 
Apresentação: Placa RYB 5G78 CHASSI 
93YRBB001PJ483953. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

GENTE 
SEGURADO

RA 

UN 1,0000 450,00 450,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 20.960,10 
   

                               

   

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
                

                               

   

8 Seguro Total Veicular - Spin GM Premier Ano 2020. 
Apresentação: Placa REB 5D87 CHASSI 
9BGJP7520MB140761. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

PORTO 
SEGURO 

UN 1,0000 700,00 700,00 
   

                       

                         

                               

   

26 Seguro Total Veicular - Renault Master Ano 2018. 
Apresentação: Placa QIV 8345 CHASSI 
93YMAF4XEKJ367328. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

PORTO 
SEGURO 

UN 1,0000 1.300,00 1.300,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 2.000,00 
   

                               

   

SEGUROS SURA S.A. 
                

                               

   

27 Seguro Total Veicular - Micro-Ônibus VW/Neobus TH O 
Ano 2021. 
Apresentação: Placa REN 0A12 CHASSI 
9532M52P1NR016291. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

SEGUROS 
SURA 

UN 1,0000 1.299,99 1.299,99 
   

                       

                         

                               

   

31 Seguro Total Veicular - Micro-Ônibus VW/Neobus TH O 
Ano 2018.  
Apresentação: Placa PBN 8705 CHASSI 
9532M52P0KR927935.  
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

SEGUROS 
SURA 

UN 1,0000 1.299,99 1.299,99 
   

                       

                         

                               

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/6 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   109/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  23/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 19/08/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

33 Seguro Total Veicular - Mercedes Benz 516 Sprinter A3 
Ano 2022. 
Apresentação: Placa RXT 6C66 CHASSI 
8AC907855NE219472. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

SEGUROS 
SURA 

UN 1,0000 1.999,99 1.999,99 
   

                       

                         

                               

   

34 Seguro Total Veicular - Iveco Daily 50-180 Ano 2023. 
Apresentação: Placa SXB 3F61 CHASSI 
93ZC650DZR8205159. 
Características: Cobertura compreensiva - seguro total 
contra colisão, incêndio, roubo e furto, com assistência 
24 horas. 

SEGUROS 
SURA 

UN 1,0000 1.999,99 1.999,99 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 6.599,96 
   

              

Total geral: 29.560,06 
   

                               

      

 

          Lages,23/10/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/6 
     

 


		2024-10-23T13:40:17-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T13:40:42-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T13:41:02-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T13:41:19-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T13:41:36-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-23T13:41:50-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




